Publicado em: 04/05/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 075/21 – CSC                                                   DATA: 04/05/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1.1) PE n° 413/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos

(Azacitidina, Denosumabe e Dupilumabe), para Formação de Ata de

Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

1.2) PE n° 414/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Locação de Equipamentos Laboratoriais para Hematologia Incluindo o

Fornecimento de Reagentes e Demais Insumos, com Objetivos de atender

as necessidades do Laboratório de Análises Clinicas da Fundação Hospital

Adriano Jorge - FHAJ.

1.3) PE n° 415/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cateter

Central de Inserção Periférica - PICC), com Equipamento em Comodato para

atender as necessidades da Fundação de Hematologia e Hemoterapia do

Amazonas – FHEMOAM.

1.4) PE n° 416/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fluxômetro,

Umidificador e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para

atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de

Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder

Executivo Estadual.

1.5) PE n° 417/2021–CSC: Aquisição de 02 (duas) Aeronaves Remotamente

Pilotadas (RPA) - Drone, para atender as necessidades da Diretoria da

Comunicação Social (DCS) e da Divisão de Inteligência da Polícia Militar do

Amazonas - PMAM.

1.6) PE n° 418/2021–CSC: Aquisição de Insumos Laboratoriais (Sílica Gel,

Citrato de Magnésio, Luva e Outros), para atender a Gerência de Endemias

do LACEN/FVS-AM, Necessário para Realizar Exames de Tuberculose

Através da Técnica de Biologia Molecular RT-PCR - Fundação de Vigilância

em Saúde - FVS-AM.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 17 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 17 de maio de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

2.1) PE n° 419/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos

(Cisatracúrio - Besilato, Óxido de Zinco, Nutrição Parenteral e Outros), para

Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da

Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas

CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 18 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 18 de maio de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

3.1) PE n° 374/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviço de Digitalização de Imagens de Procedimentos de

Radiologia Geral (Raio-x), com Concessão em Regime de Comodato de

Equipamentos, sem Operador, com Insumos, com Peças e Com Garantia de

Atendimento Corretivo 24 Horas por dia, para atender as necessidades da

Unidade de Pronto Atendimento José Rodrigues - UPAJD.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 17 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 17 de maio de 2021 às 09:30 horas.

Publicado em: 04/05/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 329/2021-CSC, conforme Nota Técnica exarada pelo DJUR/CSC,
a pedido do órgão.
Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 808/2020-CSC, dia 06/05/2021 às 12:00 horas de Brasília.

2) PE n° 076/2021-CSC, dia 06/05/2021 às 12:00 horas de Brasília.

3) PE n° 182/2021-CSC, dia 10/05/2021 às 11:00 horas de Brasília.

4) PE n° 203/2021-CSC, dia 10/05/2021 às 11:00 horas de Brasília.

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM